АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  21 сентября 2012  №   824-р
                                                            г. Балаково
Об оперативном предоставлении сведений о совершенных коррупционных правонарушениях муниципальными служащими и сотрудниками подведомственных организаций и учреждений
В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
в целях оперативного предоставления сведений о совершенных коррупционных правонарушениях муниципальными служащими администрации Балаковского муниципального района и сотрудниками подведомственных организаций
и учреждений, муниципальными служащими городского и сельских муниципальных образований Балаковского муниципального района,
1. Обязать руководителей структурных подразделений администрации Балаковского муниципального района, а также рекомендовать руководителям подведомственных организаций и учреждений, руководителям городского
и сельских муниципальных образований Балаковского муниципального района, при получении информации, в отношении подчиненных муниципальных служащих
и сотрудников подведомственных организаций и учреждений, в случаях:

- возбуждении уголовного дела;

- задержании по подозрению в совершении преступления;
- производстве обыска у них либо в служебных помещениях, выемки, иных следственных действий;

- в иных случаях, свидетельствующих о возможном совершении коррупционного правонарушения;

сообщать немедленно в письменной форме в отдел по противодействию коррупции управления муниципальной службы и кадров администрации Балаковского муниципального района.

2. Обязать руководителей структурных подразделений администрации Балаковского муниципального района, а также рекомендовать руководителям  подведомственных организаций и учреждений, руководителям городского
и сельских муниципальных образований Балаковского муниципального района, ежемесячно представлять в отдел по противодействию коррупции управления муниципальной службы и кадров администрации Балаковского муниципального района письменную справку о наличии, отсутствии информации
о совершенных коррупционных правонарушениях, в срок до 2 числа следующего за отчетным месяца.
3. Определить ответственным за оперативное предоставление сведений
о совершенных коррупционных правонарушениях муниципальными служащими администрации Балаковского муниципального района и сотрудниками подведомственных организаций и учреждений, муниципальными служащими городского и сельских муниципальных образований Балаковского муниципального района, в отдел по противодействию коррупции при Правительстве Саратовской области, начальника отдела по противодействию коррупции управления муниципальной службы и кадров администрации Балаковского муниципального района, а в период его отсутствия юрисконсульта отдела.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Балаковского муниципального района Поперечнева Д.Н.

Глава администрации Балаковского
муниципального района

 И.В.Чепрасов